
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района  

Курской области 
 
от 26.01.2018 №296 
п. Черемисиново 
 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 
учреждений образования Черемисиновского района»   
 

В соответствии с Постановлением Администрации Черемисиновского 
района Курской области от 03.11.2017 года №655 «Об индексации 
заработной платы работников бюджетной сферы Черемисиновского района, 
на которых не распространяются указы президента Российской Федерации и 
заработная плата не индексировалась с 1 января 2014 года», Уставом 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области 
Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области 
РЕШИЛО:  

1. В Положении об оплате труда работников Муниципального 
казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений 
образования Черемисиновского района», утвержденного решением 
Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 
28.11.2011 №136 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений 
образования Черемисиновского района»: 

а) таблицу 1 пункта  2.1. части 2 «Рекомендуемые минимальные 
размеры окладов работников муниципального учреждения 
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования Черемисиновского 
района», занимающих должности служащих»  изложить в новой редакции:  

Наименование должностей Должностной оклад, 
руб. 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

  
I Квалификационный уровень 
 

 
 
2569-00 
2569-00 

Экономист 
Бухгалтер  
II Квалификационный уровень 
Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться II внутридолжностная 
категория 
 

 
2829-00 



III Квалификационный уровень 
 
Программист  

 
 
4360-00 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться I  внутридолжностная 
категория 
 

4035-00 

IV Квалификационный уровень 
 

 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное 
наименование  «ведущий» 

4988-00 

б) таблицу 2 пункта  3.1. части 3 «Минимальные размеры окладов 
рабочих»  изложить в новой редакции:  
Профессии рабочих, отнесённые к 
квалификационным уровням  

Должностной 
оклад, руб. 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

I Квалификационный уровень 
 
Сторож (вахтер) 

 
 
1845-00 

Уборщик служебных помещений 1845-00 
Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 
Водитель автомобиля 2112-00 

 
в) в наименовании части 4, а также пунктах  4.1, 4.9, 4.10   слова 

«руководителя и его заместителя» заменить словами «руководителя и его 
заместителя, главного бухгалтера». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2018 года. 
 
 
Глава Черемисиновского района               М.Н.Игнатов 
Курской области                                                                                   


